1

平成 25年 1月 9日

各      位
会社名 株式会社グローバルダイニング
代表者名 代表取締役社長 長 谷 川  耕 造

（ コード番号 7625  東証第二部 ）
問合せ先  取締役  経営管理本部長 山 下 優 子

T E L ： 0 3 - 5 4 6 9 - 3 2 2 3

子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社 100％子会社であるグローバルダイニング，インク．オブ カリフォルニアは、平
成 25年 1月 8日付の取締役会書面決議において、同社が保有する固定資産の譲渡につい
て決議いたしましたので、お知らせいたします。
また、本件に伴い特別利益の発生が見込まれますので、併せてお知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡の理由
当社子会社であるグローバルダイニング，インク．オブ カリフォルニアが保有する固

定資産の見直しを行った結果、経営資源の有効活用を図るため、譲渡することといたしま

した。

２．当社子会社の概要
①商  号 グローバルダイニング，インク．オブ カリフォルニア
②本店所在地  1212 3rd STREET PROMENADE SANTA MONICA,CA 90401

U.S.A
③代表者の氏名 CEO 長谷川 耕造
④資 本 金 3,888,430千円（US＄37,578,630）
⑤事業の内容 レストラン事業

３．譲渡資産の概要
① 資産の内容及び所在地 134 N.La Cienega Blvd.Beverly Hills,CA 90211 U.S.A

建物（1,058.4㎡）及び土地（2,880.0㎡）
② 帳簿価額 424,986千円（US＄4,899,540）
③ 譲渡価額 US＄8,000,000（予定）
④ 現況 レストラン
（注）１ 譲渡価格につきましては、当社が第三者に依頼した算定価格に基づき、決定い

たしました。
   ２ 帳簿価額につきましては、平成 24年 12月 31日のレートにより円換算した金

額を表記しております。

2

４．譲渡先の概要
①商  号 Red Chamber Co.
②本店所在地  1912 E. Vernon Ave.Vernon, CA 90058
③代表者の氏名 Ming Bin Kou, CEO
④事業の内容 漁業、および水産物の加工、輸出入

⑤設立年月日 1973年
⑥大株主 Ming Bin  Kouおよび Kou一族にて 100％所有

資本的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。
取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

⑦上場会社と当該会社との

関係

関連当事者

への該当状

況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社

は、当社の関連当事者には該当しません。

５．日程
    契約締結日 平成 25年 1月 15日（予定）
    物件引渡日 平成 25年 1月 15日（予定）

６．今後の見通し
    上記に伴う特別利益の発生が見込まれますが、現在正確な金額を精査中であり、

詳細につきましては確定次第公表いたします。
また、当社の業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、詳細につき

ましては明らかになり次第公表いたします。

以上